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1. Inledning 
Sverigedemokraterna är ett demokratiskt, socialkonservativt parti. Det övergripande 
målet med Sverigedemokraternas politik är att skapa ett fritt, öppet och 
demokratiskt samhälle, präglat av trygghet och tradition, där alla medborgare är lika 
inför lagen och har möjlighet att påverka och att känna trygghet, såväl fysiskt som 
socialt. Alla behöver vi trygghet; i hemmet, på gator och torg, på jobbet och i 
skolan, barndomen, familjelivet, ålderdomen och i vår identitet. 

Vad Sverige idag är, det har döda och levande svenskar gjort det till, och ingen 
annan. Sverige är idag vårt genom svensk strävan. De levande svenskarnas uppgift 
är att bevara det och förkovra det genom att fortsätta denna strävan - på frihetens 
grund.  

Vi har idémässigt låtit oss inspireras av såväl det förra sekelskiftets svenska 
nationalkonservatism liksom delar av den socialdemokratiska folkhemstanken. 
Syftet är att kombinera principen om grundläggande social rättvisa med 
traditionella värdekonservativa idéer. 
 

2. Syfte, bakgrund och mål 
Sverigedemokraternas syfte och mål med kommunpolitiken i Tyresö är att 
värna Tyresöbornas intressen, skapa en attraktiv hembygd att leva i samt att skapa 
en kommun med hög säkerhet och trygghet för invånarna. 
Vi ser det som ett självklart mål att öka invånarnas inflytande över politiken, att 
inga former av särbehandling inom kommunens ramar tillåts, och vi lägger stor vikt 
vid känslan av trygghet när vi utformar vår politik. 
Helt centralt för oss är att agera ytterst ekonomiskt ansvarsfullt och med en 
ekologisk grundsyn. Vårt fokus ligger därför i första hand på den primära och 
grundläggande verksamheten, där vi med varsamhet och hänsyn till människors 
behov och miljö främst prioriterar skolan, vården, omsorgen, tryggheten samt 
infrastrukturen – kort sagt den kommunala kärnverksamheten. 
 
Då barnen, de sjuka, funktionshindrade och de äldre är våra mest utsatta grupper 
måste de prioriteras före andra. Centralt för oss är också att värna och 
stärka den svenska sammanhållningen, den svenska kulturen, identiteten och 
gemenskapen. Vi ser ett problem i att människors delaktighet, närhet och trygghet i 
samhället i allt större grad minskar, och för att råda bot på detta – och därmed 
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vända den negativa utvecklingen ställer vi upp en rad idéer och mål som följande 
presenteras. 
 

 

3. Barnen är vår framtid 

Ett av de mest grundläggande behov vi människor har är känslan av trygghet. 
Tryggheten är således grunden för frihet, och människor som känner frihet känner i 
sin tur glädje, engagemang, vilja och mening. Det är därför så oerhört viktigt att 
skolan såväl som barnomsorgen och fritidsverksamheterna inom kommunens 
ramar skall präglas av trygghet. 
Det är vidare med fast bestämdhet vi tror att de allra flesta föräldrar själva är de 
som är de mest lämpade att avgöra vad som är bäst för deras barn. Förutom 
stora möjligheter för föräldrarna att påverka barnomsorgen där deras barn går, ser 
vi därför också valfriheten att föräldrarna själva får bestämma vem, eller vilka, de 
själva anser är mest lämpade att sköta omvårdnaden av sina egna barn. Vare sig det 
i praktiken innebär ett kommunalt eller eget omvårdande av barnen genom ett 
kommunalt vårdnadsbidrag. 
 

4. Skola 
 
Skola och barnomsorg skall i möjligaste mån präglas av närhet , småskalighet och 
trygghet. Skolan skall verka och sträva efter samarbete, kamratanda och 
lojalitet/ärlighet. Sverigedemokraterna ser positivt på den ”I Ur och Skur-
pedagogik” som utvecklats sedan mitten av 1980-talet. Metoden bygger på att 
barnen får hjälp i sin egen utveckling ute i naturen där de övar sina sinnen och sin 
grovmotorik och delar sina upplevelser med varandra. Allt detta skapar en 
gemenskap och bidrar till att barnen får en inbyggd känsla för sin hembygd och 
dess natur. 
 
Sverigedemokraterna motsätter sig skattefinansierad hemspråksundervisning på 
skoltid, såvida den inte har som uttalat mål att leda till återflyttning till hemlandet. 
Då vi befarar att verksamheten försvårar anpassning till svenska samhället vill 
Sverigedemokraterna tillskriva regeringen en begäran om att Tyresö ska få bli 
försökskommun för slopad modersmålsundervisning. 
 
Hemspråksundervisning bör utövas genom invandrarnas egen försorg, och i skolan 
ska barnen lära sig svenska. I samband med detta vill Sverigedemokraterna 
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satsa större delen av den besparingen på en förstärkt undervisning i det svenska 
språket. 
Det finns en tydlig koppling mellan personaltäthet och kvalitet i förskolan. 
Barngrupperna i förskolan måste därför bli mindre 
 
 
Flickor och pojkar är födda olika och denna särart ska bejakas. Detta ska ske utan 
att man på något sätt hämmar individens utveckling. Sverigedemokraterna anser 
därför att kommunen inte ska bedriva barnomsorg utifrån ett genuspedagogiskt 
perspektiv där pojkars och flickors naturliga särart förnekas. 
Sverigedemokraterna  motsätter sig skattefinansierade genusprojekt inom offentlig 
verksamhet, då vi anser detta vara kulturmarxism. Att kritisera vita, heterosexuella, 
kristna, svenska män i kärnfamiljer för att vara en alltför tråkig och förtryckande 
grupp är en vanlig tanke i den kulturmarxistiska vänstern och alla som influeras av 
den. I kulturmarxismens idé ligger en strävan att definiera eller omdefiniera ord och 
begrepp så de tjänar ett politiskt syfte. Genom att ha inflytande över det vardagliga 
språket sprids så en föreställning om olika ord och begrepps innebörd i samhället.  

 
Vid sidan av lärandet har vi sverigedemokrater som högsta prioritet att skapa trygga 
skolor i kommunen. Att skapa ordning på våra skolor är i första hand inget 
ekonomiskt problem. Det handlar om politisk vilja. I vår skolpolitik står begrepp 
som trygghet och tradition i centrum.  
Skolan ska stå upp för öppenhet och jämlikhet mellan könen. Därför anser vi att 
heltäckande slöjor inte hör hemma i skolan, oavsett om de bärs av elever eller 
personal. 
Skolan ska uppmuntra till fysisk aktivitet. Därför är det viktigt att ämnet idrott och 
hälsa får ett större utrymme under skoltiden. Eleverna ska garanteras en 
näringsriktig kost. Bland unga människor har övervikt blivit ett problem. Därför 
ställer vi oss positiva till att fler skolor utvecklar en hälsoprofil, och aktivt arbetar 
med hälsofrågorna. För detta krävs inte bara en hälsoutbildad lärarkår, utan också 
en kostmedveten bespisningspersonal. 
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5. Ett värdigt åldrande 

De äldre kommuninvånarna som byggt upp vår välfärd och som i hela sina liv 
arbetat och tagit hand om de yngre generationerna förtjänar att få åldras med 
värdighet. Tyvärr tvingas många äldre idag leva i ensamhet och otrygghet.  
Alldeles för många äldre utsätts idag för brottlighet eller försummelse. 
I syfte att skapa en trygg omsorg skall kommunen eller motsvarande vårdgivare 
begära utdrag ur belastningsregister vid nyanställning av personal inom dessa 
verksamheter. 
 
En trygg och värdig ålderdom måste bli en självklarhet. Därför bör en kommunal 
äldreombudsman inrättas som bevakar de äldres rättigheter.  
Avgiften för trygghetslarm bör slopas eftersom vi inte anser att äldres trygghet skall 
vara en fråga om ekonomi.  
För att säkerställa de äldres behov av att komma ut, kan kommunen ställa krav på 
arbetslösa och arbetsföra individer som uppbär bidrag, att som motprestation mot 
bidragstagandet, ställa upp på enklare göromål i kommunal regi. 
 
Det är viktigt att inte blanda somatiskt sjuka med psykiskt sjuka åldringar på 
Tyresös kommunala boenden, som idag är fallet allt för ofta. 
. Sverigedemokraterna vill: 

- Att Tyresö kommun inrättar en psykogeriatrisk avdelning inom befintlig 
verksamhet och lokaliteter. 

- Att den palliativa vårdavdelningens personal inte ”lånas ut” till andra 
avdelningar, för att säkra god omvårdnad i livets slutskede.  

 

6. Assimilering framför integration 
Det är Sverigedemokraternas övertygelse att solidariteten, omtanken och därmed 
också tryggheten till stora delar beror av identifikationen och känslan av 
samhörighet. Vi människor har en benägenhet att i högre utsträckning visa 
omtanke om dem vi kan identifiera oss med. En gemensam kultur och 
gemensamma traditioner är i sin tur de starkaste identitetsskapande faktorerna. 
 
Sverigedemokraterna vill verka för att de invandrare som har kommit till 
Tyresö och Sverige ska anpassa sig till det svenska samhället i stället för 
tvärtom. Vi förespråkar således assimilering framför integration och menar att 
huvudansvaret för anpassningen till det svenska samhället ska vila på individen 
själv, och att de kommunala integrationsinsatserna därmed kan slopas. 
Nyckelord i arbetet för minskad segregering är anpassningsvilja till det svenska 
samhället.  
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Sverigedemokraterna vill också förbjuda alla former av positiv särbehandling eller 
beaktande av etniskt ursprung vid anställningar inom kommunen. Kompetens ska 
alltid vara vägledande vid anställning. 
 

7. Flyktingmottagning 
 
Sverigedemokraterna vill verka för ett stopp i flyktingmottagandet i Tyresö, 
tills dess att en mer ansvarsfull invandringspolitik implementerats på riksnivå.  
Ett sådant flyktingmottagande skall då riktas mot konventionsflyktingar och 
kvotflyktingar. Därför så föreslår Sverigedemokraterna att Tyresö kommun 
skall ha ett ”noll-avtal” gällande flyktingmottagning. 
 
Vilket således innebär att förutsättningar finns för en grundläggande verksamhet då 
grundbidrag erhålles, men att verksamheten begränsas till den självmanta 
inflyttningen. Sverigedemokraterna har inte i angivit någon besparing för denna 
förändring. 
Sedan den 1 december 2010 så förändrades förutsättningarna för 
flyktingmottagandet i kommunerna, då arbetsförmedlingen övertog ansvaret för 
delar av introduktionen. Den största förändringen för kommunerna var att staten 
övertog försörjningsansvaret under introduktionstiden, vilket även av förståeliga 
skäl föranlett en kraftig sänkning av ersättningen till kommunerna för 
flyktingmottagandet. 
Ett exempel är ensamkommande flyktingbarn, en grupp män med tillräckligt god 
ekonomisk status för att färdas eller låta sig smugglas flera hundra mil och som har 
lockats till Sverige med löften om frikostiga bidrag. För att dölja de verkliga 
orsakerna till männens närvaro konstruerades begreppet ensamkommande 
flyktingbarn för att ge de svenska medborgarna en vilseledande bild av att det rör 
sig om barn som är flyktingar och som kommer ensamma. 
 
 
Sverigedemokraterna anser att flyktingverksamheten framöver skall redovisas 
separat i kommunens bokslut. Detta för att öka transparensen i verksamheten och 
ge en bild av vilken täckning de statliga ersättningarna ger och därmed även 
huruvida kommunala skattemedel subventionerar verksamheten. 
 

 

 

 

http://sv.metapedia.org/wiki/Ensamkommande_flyktingbarn
http://sv.metapedia.org/wiki/Sverige
http://sv.metapedia.org/wiki/Ensamkommande_flyktingbarn
http://sv.metapedia.org/wiki/Ensamkommande_flyktingbarn
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8. Hembygd och infrastruktur 

Sverigedemokraterna betraktar folkhemstanken som en i grunden socialkonservativ 
idé. Visionen om ett återupprättat folkhem, där samhörigheten inte är baserad på 
klass- utan nationstillhörighet och där alla medborgare är garanterade en hög nivå 
av fysisk, ekonomisk och social trygghet, är också vägledande för 
Sverigedemokraternas politik på välfärdsområdet. 

Samhällets grundläggande organisationen, utformandet av vår infrastruktur samt 
våra fysiska miljöer och det regelverk som omger dessa har en stor inverkan på 
medborgarnas trygghet, trivsel och hälsa. 

Vi betraktar det kommunala självbestämmandet som en central del av demokratin, 
men inser samtidigt att kommunernas naturliga intresse av att söka egna lösningar 
och göra egna prioriteringar ständigt måste balanseras mot principen om att alla 
svenska medborgare skall ha rätt till en likvärdig välfärd och samhällsservice. 

Den kommunala finansieringsprincipen är grundläggande för de ekonomiska 
relationerna mellan staten och kommunsektorn. Staten bör aldrig fatta beslut om 
nya kostnadsdrivande åtaganden för kommunerna utan att fullt ut kompensera dem 
för kostnaderna. 

Att lokala och regionala identiteter med en djup historisk förankring bevaras även i 
framtiden är av stor betydelse för medborgarna. Centralt för partiet är att respekt 
för skattebetalarnas pengar och strävan efter ett minimum av byråkrati skall 
genomsyra all offentlig verksamhet. 

Principen om att hela Sverige skall leva är mycket viktigt för Sverigedemokraterna. 
För att bland annat kunna garantera medborgare i alla delar av landet en godtagbar 
nivå av samhällsservice och tillgänglighet till en rimlig kostnad måste stat och 
kommuner behålla ett betydande mått av inflytande över infrastruktur och 
kollektivtrafik. Även andra sektorer av central strategisk och säkerhetspolitisk 
betydelse såsom el- och vattendistributionen bör stå under stark samhällskontroll. 

Sverigedemokraterna ser också ett starkt strategiskt och miljöpolitiskt värde i att 
landet har en hög självförsörjningsgrad vad avser livsmedelsproduktion. Vi 
eftersträvar därför en stark och konkurrenskraftigt jordbrukssektor. 

Utformningen av den fysiska samhällsmiljön är av stor betydelse för medborgarnas 
trygghet, trivsel och hälsa. Sverigedemokraternas vill så långt som det är möjligt 
verka för levande, familjevänliga, småskaliga och trygga samhällsmiljöer. 
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9. Boende och trygghet 
Ordning, trygghet och säkerhet i våra bostadsområden är av största vikt för att 
människan ska känna sig trygg. En så enkel sak som porttelefoner/kodlås i 
allmännyttans bostäder samt kameraövervakning i utsatta områden skulle med ens 
öka tryggheten för många i Tyresö. Vicevärdar ska kunna avlönas för att hålla 
ordning i våra kommunala bostadsområden. Till allmännyttans bostäder hänvisas 
många personer med stora problem. Kommunen måste inse att dessa sociala 
problem i bostadsområdena är en kommunal angelägenhet. De kommunala 
bostadsbolagens hyror är egentligen högre än vad de borde vara. Orsaken till detta 
är att de sociala problemen i vissa bostadsområden medför ökade kostnader som 
skadegörelse, nedskräpning och hårdare slitage på lägenheterna. Som det nu är 
beläggs många skötsamma hyresgäster med högre hyror för att finansiera 
bostadssociala kostnader. 

Stadsplanering och arkitektur måste vara anpassade efter människors behov och till 
vad vi vet om den mänskliga naturen. Detta innebär bland annat att man bör sträva 
efter att bygga miljöer som beaktar det mänskliga behovet av social samvaro, närhet 
till naturen, skönhet och symmetri. Man bör också bejaka platsens och invånarnas 
historia och identitet. Vilket gör byggandet av skyskrapan i Tyresö till ett 
arkitekturvidrigt bygge, en fallos i cement. 

Ett brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiv skall vara en självklar del 
av samhällsplaneringen. Miljöer som riskerar att skapa känslor av otrygghet eller 
underlättar för brottslig verksamhet skall motverkas och förändras. På samma sätt 
skall barn- och familjeperspektivet vara genomgående och grönytor och 
naturliknande miljöer skall vara en självklar och sammanhängande del av 
stadsbilden. 

Vid alla former av stadsplanering och uppförande av offentlig konst skall de 
berörda medborgarnas rätt till insyn och inflytande vara betydande. 

Sverigedemokraternas bedömning är att marknaden inte ensam kan garantera alla 
medborgare rätten till en bostad. Stat och kommun bör därför bära ett gemensamt 
ansvar för att förse även resurssvaga grupper med ett värdigt boende. 

Sverigedemokraterna slår vakt om allemansrätten som har en stor betydelse för 
medborgarnas livskvalitet och det svenska friluftslivet. För att bevara det breda 
folkliga stödet för allemansrätten måste balansen mellan friluftslivets intressen och 
den privata äganderätten upprätthållas.  
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10. Jämställdhet 

Varje människa har ett grundläggande och okränkbart värde och varje människa har 
rätt till frihet, självbestämmande, trygghet, gemenskap samt de basala andliga och 
materiella grundförutsättningar som krävs för att kunna leva ett värdigt liv. Ett 
alltför ensidigt rättighetstänkande kan dock vara destruktivt för 
samhällsutvecklingen och därför måste rättigheterna också vägas upp av 
skyldigheter. Utan skyldigheter kan inga rättigheter upprätthållas. Den som 
åberopar sina rättigheter ska också vara medveten om sina skyldigheter gentemot 
sig själv och andra. Vi är alla ansvariga för våra egna handlingar och 
konsekvenserna av dessa. 
Kvinnofientliga tendenser inom vissa religiösa grupper flyttar fram sina positioner 
samtidigt som kvinnors rörelsefrihet begränsas av en ökad otrygghet på gator och 
torg. I Sverige anmäls det idag fler våldtäkter än i något annat europeiskt land, 
samtidigt som människosmugglare och hallickar närmast riskfritt kan exploatera 
kvinnor. 
Sverigedemokraterna vill satsa mer på kvinnofrid och utökat stöd till kommunens 
utsatta kvinnor. 
Nolltolerans mot kvinnofientliga attityder i skolor och arbetsplatser i kommunen. 
På samma sätt som vi betraktar könstillhörighet som någonting nedärvt hos de 
flesta människor betraktar vi även den sexuella läggningen som en medfödd 
egenskap hos de flesta individer. Vi motsätter oss därmed de läror som hävdar att 
den sexuella läggningen endast är en social konstruktion. 

 

11. Djur och natur 

Förvaltarskapstanken, det vill säga strävandet efter att inte lämna över vår 
hembygd, vårt land, vår kontinent och vår planet i ett sämre skick till våra barn än 
vad de befann sig i när vi tog över ansvaret för dem av våra föräldrar, är central för 
Sverigedemokraternas politik inom alla områden, men är kanske särskilt vägledande 
inom just miljöområdet. Slutmålet för vår miljöpolitik är ett ekologiskt hållbart 
samhälle. Sverigedemokraternas strävan mot det ekologiskt hållbara samhället skall 
inom exempelvis landsbruket uppfattas som minsta möjliga miljöpåverkan per 
producerad enhet och måste uppnås både med beprövade metoder och med 
modern teknologi. 

Målet om ett miljövänligare samhälle bör primärt uppnås genom 
medvetandegörande, teknisk utveckling och positiva incitament till omställning mot 
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ett mer hållbart levnadssätt, inte genom ett ensidigt fokus på bestraffningar av 
oönskade levnadssätt hos enskilda medborgare. 

Detta är särskilt viktigt i de fall där det för den enskilde medborgaren saknas reella, 
kostnadseffektiva, miljövänliga alternativ. Vi inser dock att bestraffande åtgärder 
ibland kan vara nödvändiga för att komma tillrätta med akuta problem och finner 
det naturligt att företag som tjänar pengar på miljöförstörande verksamhet också 
tvingas kompensera för den skada de åsamkar. 

Vi inser också att de miljöpolitiska intressena ständigt måste vägas mot andra 
viktiga samhällsvärden, att merparten av miljöproblemen är av global karaktär, att 
Sverige inte ensamt kan lösa problemen och att de resurser som kan avsättas för att 
förbättra miljön bör satsas där de gör största möjliga nytta. 

Vi ser omsorgen om djuren som ett mått på hur utvecklat ett samhälle är och 
strävar efter ett samhälle där inga djur utsätts för onödigt lidande. 

Vår ståndpunkt är att slaktmetoderna ska utgå från vad som är bäst för djuret. Att 
låta religiösa påbud styra hur djur ska slaktas är i grunden orimligt. Även halalslakt 
med bedövning innebär ett onödigt utdraget lidande för djuret. Principen vad gäller 
slakt måste vara att metoden ska vara så väl snabb som smärtfri. Halalslakt med och 
utan bedövning är och ska därmed vara förbjudet. 

Djur som befinner sig i människors ägo skall behandlas med respekt och i största 
möjliga utsträckning beredas möjlighet att få utlopp för sitt naturliga beteende. 

 

 

12. Brottsbekämpning 

Att få känna trygghet är ett grundläggande mänskligt behov. Sverigedemokraterna 
står upp så väl för den sociala tryggheten i välfärden men även för den direkt 
fysiska tryggheten. Alla prioriteringar måste vara inriktade på att skapa en 
långsiktighet, ett hållbart utvecklingsarbete av Tyresö där fokus skall ligga på 
trygghet, gemensamhet och eget ansvar. 

Sverigedemokraterna vill ha handling bakom orden för annars återstår bara tomma 
ord som provocerar varje person som drabbats av det oprovocerade våldet, med 
anledning av detta myntar vi Sverigedemokraternas egen målsättning för Tyresö: 
Trygghet & Omtanke.  
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Vi kräver att en Trygghetsberedning inrättas som skall finansieras inom 
kommunstyrelsens ram. 

Trygghetsberedningen skall jobba aktivt med alla frågor kring det som handlar om 
kommuninvånarens trygghetsupplevelse och vi anser också att budgetutrymme 
skall skapas för att utöka den delen av säkerhetsorganisationen som består av 
anställda personer, i dagsläget har vi en säkerhetschef och en brottsförebyggare 
vilket inte räcker till på långa vägar i byggandet av det framtida Tyresö. 

 Det brottsbekämpande arbetet har de senaste decennierna varit eftersatt och inte 
särskilt framgångsrikt. De senaste tio åren har antalet fall av misshandel ökat med 
över 40 %. Tidigare har det även uppmärksammats att Sverige enligt en studie 
finansierad av EU-fonden, Daphne II, har flest anmälda våldtäkter i Europa. 
Endast 13 % av våldtäkterna går dessutom vidare till åtal, vilket är sämst i hela 
Europa.  

Sverigedemokraterna vill sätta upp övervakningskameror på brottsutsatta platser i 
kommunen, dels för ökad trygghetskänsla men också som ovärderligt bevismaterial 
vid eventuell rättegång. Sverigedemokraterna har ett mål att under en snar framtid 
få bort större delen av dagens brott såsom skadegörelse, klotter, våldsbrott, 
narkotikabrott och stölder. 
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13. Verksamhetsövergripande prioriteringar  

 Minskad 
prioritering 

Ökad 
prioritering 

Demokratiperspektiv  X 

Genusfrågor och könskvotering/könsdiskriminering X  

Jämställdhet  X 

Kompetensfokus  X 

Miljöhänsyn  X 

Mångfaldsfrågor och etnisk kvotering/diskriminering X  

 

14. Budgetyrkanden 
 
Sverigedemokraterna är för närvarande det enda partiet utanför 
kommunstyrelsen och vi kan därför inte ge uppdrag till kommunkansliet att 
bistå oss i budgetarbetet. Till vår hjälp har vi bara det allmänna 
budgetunderlaget. En annan försvårande faktor är att vi inte har ledamöter 
eller insyn i nämnderna. 
 
Vi föreslår samma skatt som majoriteten. 
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15. Yrkanden 
Att: 
- Samtliga partier i fullmäktige skall ha insyn i samtliga nämnder. 

 
- Uppdra åt kommunstyrelsen att tillskriva regeringen en begäran om att 
  Tyresö kommun ska få bli försökskommun för slopad hemspråksundervisning. 

 
- Flyktingverksamheten redovisas separat i boksluten för att göra 
verksamheten mer transparent och för att kunna visa på vilken täckningsgrad 
statsbidragen ger. 

 
- Uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med ett förslag om 
försöksprojekt, med uppgift att rekrytera och utbilda fler volontärer i 
äldreomsorgen med syfte att höja livskvaliteten för kommunens gamla och 
avlasta personalen inom äldreomsorgen. 

 
- Tyresö kommun upprättar ett ”nollavtal” gällande 
flyktingmottagningen med staten genom Länsstyrelsen. 

 
- En ingående redovisning för fullmäktige genomförs gällande det 
ekonomiska biståndet i Tyresö kommun. 

 
- Vicevärdsystemet återinförs i kommunala bostadsområden 

- En psykogeriatrisk avdelning upprättas i kommunens befintliga verksamhet  


